
 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  

  
ТРИДЦАТЬ ВТОРАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

P Е Ш Е Н И Е 

 

от 24 марта 2021 года № 7-нпа 

 

 
О внесении изменений в Положение  
о порядке и условиях предоставления  
в аренду имущества, включенного  
в Перечень муниципального имущества 
Губкинского городского округа, 
свободного от прав третьих лиц  
(за исключением права хозяйственного 
ведения, права оперативного управления, 
а также имущественных прав субъектов 
малого и среднего предпринимательства), 
предусмотренного частью 4 статьи 18 
Федерального закона от 24 июля  
2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого 
и среднего предпринимательства  
в Российской Федерации» 
 

 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24 июля  
2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства  
в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской Федерации», Уставом Губкинского городского округа 
Белгородской области, в целях оказания имущественной поддержки 
субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства и физическим лицам, не являющимся 
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход», Совет депутатов  
 

р е ш и л: 
 

1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления в аренду 
имущества, включенного в Перечень муниципального имущества 



2 

 

Губкинского городского округа, свободного от прав третьих лиц (за 
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, 
а также имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального 
закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации» от 29 декабря 2018 года  
№ 102-нпа, утвержденное решением Совета депутатов Губкинского 
городского округа от 26 декабря 2018 года № 10, следующие изменения: 

1) в наименовании после слов «Губкинского городского округа» 
дополнить словами «Белгородской области»; 

2) часть 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции: 
«1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок и условия 

предоставления в аренду имущества (в том числе по льготным ставкам для 
субъектов малого и среднего предпринимательства, являющихся 
сельскохозяйственными кооперативами или занимающихся социально 
значимыми видами деятельности, иными установленными 
государственными, муниципальными программами (подпрограммами), 
содержащими мероприятия по развитию малого и среднего 
предпринимательства, приоритетными видами деятельности), включенного в 
Перечень муниципального имущества Губкинского городского округа 
Белгородской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением 
права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 
предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля  
2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства  
в Российской Федерации» (далее –Перечень).»; 

3) в части 1.2 раздела 1 цифры «39» заменить цифрами «39.6»; 
4) часть 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции: 
«1.3. Право заключить договор аренды имущества, включенного  

в Перечень, имеют субъекты малого и среднего предпринимательства, 
сведения о которых содержатся в Едином реестре субъектов малого  
и среднего предпринимательства, организация, образующая инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, сведения  
о которой содержатся в Едином реестре организаций, образующих 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, физические лица, не являющиеся индивидуальными 
предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог 
на профессиональный доход» (далее - субъект), за исключением субъектов, 
указанных в части 3 статьи 14 Федерального закона от 24 июля 2007 года  
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства  
в Российской Федерации».»; 

5) в части 2.5.5 раздела 2 слова «в субаренду субъектам малого  
и среднего предпринимательства» заменить словами «в субаренду 
субъектам»;  

6) часть 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции: 



3 

 

«2.6. В извещение о проведении аукциона или конкурса, а также  
в аукционную и конкурсную документацию включаются проект договора 
аренды, подготовленный в соответствии с настоящим Положением, а также 
условия о допуске к участию в аукционе или конкурсе на право заключения 
договора аренды только субъектов, указанных в части 1.3 настоящего 
Положения.»; 

7) в части 3.1 раздела 3 слова «субъектам малого и среднего 
предпринимательства» заменить словами «субъектам»; 

8) часть 4.5 раздела 4 изложить в следующей редакции: 
«4.5. В извещение о проведении аукциона, а также в аукционную 

документацию включаются проект договора аренды, подготовленный  
в соответствии с настоящим Положением, а также условия о допуске  
к участию в аукционе на право заключения договора аренды только 
субъектов, указанных в части 1.3 настоящего Положения.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.  

 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Председатель Совета депутатов  Г.И. Колесникова 


